ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» апреля 2020 г. № 315-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2024 годы» следующие изменения:

в разделе VII «Порядок предоставления и распределения субсидий из

областного бюджета бюджетам городских округов Магаданской области,

предоставляемых в рамках государственной программы» государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2024 годы», утвержденной указанным

постановлением:

- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета бюджетам городских округов Магаданской

области на реализацию мероприятий по строительству жилья,

предоставляемого гражданам, проживающим в сельской местности,

по договору найма жилого помещения»:

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

2

«3. Субсидии предоставляются в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при

реализации мероприятий государственных программ, направленных

на комплексное развитие сельских территорий, включающих мероприятия

по строительству жилья на сельских территориях, в том числе участию

в долевом строительстве жилых домов (квартир) на сельских территориях

и (или) участию на основании договора инвестирования в строительстве

жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам

по договору найма жилого помещения, предусматривающих

предоставление субсидий из областного бюджета в целях оказания

финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств,

расположенных на территории муниципальных образований, связанных

со строительством жилого помещения (жилого дома), предоставляемого

гражданам по договорам найма жилого помещения, в порядке

и на условиях, установленных Положением о предоставлении субсидий

на оказание финансовой поддержки при исполнении расходных

обязательств муниципальных образований по строительству жилого

помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам Российской

Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма

жилого помещения, являющимся приложением к Правилам

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание финансовой

поддержки при исполнении расходных обязательств муниципальных

образований по строительству жилья, предоставляемого по договору

найма жилого помещения, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Комплексное

развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты

3

Правительства Российской Федерации» (далее – Положение).»;

в абзаце первом пункта 6 слова «18 февраля» заменить словами

«25 мая»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Критерием отбора муниципального образования

для предоставления субсидии является наличие списка граждан –

получателей жилья по договорам найма жилых помещений

на соответствующий финансовый период по форме согласно приложению

№ 1 к настоящему Порядку, и (или) подтвержденного работодателем

и согласованного органом местного самоуправления перечня планируемых

к созданию новых штатных единиц, на замещение которых

в соответствующем финансовом периоде работодателем будут привлечены

граждане - получатели жилья по договорам найма жилых помещений;»;

в пункте 11:

- в абзаце первом слово «апреля» заменить словом «мая»;

- в абзаце втором слова «в течение 90 дней после подписания

Соглашения, но не позднее 18 апреля» заменить совами «не позднее

25 мая»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Результатом использования субсидии является объем ввода

жилья, предоставленного гражданам по договорам найма жилого

помещения.»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Форма и сроки предоставления получателем субсидии

отчетности о расходовании субсидий и достижении значения результата

использования субсидии устанавливаются Соглашением.»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. В случае если муниципальным образованием по состоянию

4

на 31 декабря года предоставления субсидии допущены нарушения

обязательств, предусмотренных Соглашением по достижению значения

результата использования субсидии, и до дня представления отчета

о достижении значения результата использования субсидии, указанного

в пункте 12 настоящего Порядка, в соответствии с соглашением в году,

следующем за годом предоставления субсидии, указанные нарушения

не устранены, размер средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования в областной бюджет до 1 апреля года,

следующего за годом предоставления субсидии, рассчитывается

по формуле, предусмотренной пунктом 10 Правил, устанавливающих

общие требования к формированию, предоставлению и распределению

субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов

Магаданской области, утвержденных постановлением Правительства

Магаданской области от 09 декабря 2019 г. № 826-пп «О формировании,

предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета

бюджетам городских округов Магаданской области» (далее – Правила

предоставления субсидий).»;

пункты 19 - 20 изложить в следующей редакции:

«19. Эффективность использования субсидий оценивается ежегодно

министерством на основе достижений значений следующего результата –

объем ввода жилья, предоставленного гражданам по договорам найма

жилого помещения.

20. Оценка эффективности использования субсидий муниципальным

образованием производится путем сравнения фактически достигнутого

результата использования субсидии за соответствующий год со значением

результата использования субсидии, предусмотренным Соглашением.»;

пункт 21 признать утратившим силу;

- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий

5

из областного бюджета бюджетам городских округов Магаданской

области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских

территорий»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются в целях оказания финансовой

поддержки при исполнении расходных обязательств муниципальных

образований, возникающих при исполнении обязательств, направленных

на комплексное развитие сельских территорий, по реализации

общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий

(далее - проекты) по следующим направлениям:

создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых

площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой

и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья;

организация освещения территории, включая архитектурную

подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием

энергосберегающих технологий;

организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров,

аллей, велосипедных дорожек, тропинок;

создание и обустройство мест автомобильных и велосипедных

парковок;

ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети

и дворовых проездов;

организация оформления фасадов (внешнего вида) зданий

(административных зданий, объектов социальной сферы, объектов

инфраструктуры и др.), находящихся в муниципальной собственности,

а также установка (обустройство) ограждений, прилегающих

к общественным территориям, газонных и тротуарных ограждений;

обустройство территории в целях обеспечения беспрепятственного

6

передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения;

организация ливневых стоков;

обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок;

обустройство площадок накопления твердых коммунальных

отходов;

сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-

культурных памятников.

Элементы благоустройства и виды работ, включаемые в проекты,

определяются министерством сельского хозяйства Магаданской области

(далее – министерство).»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размер субсидии по каждому из направлений, указанных в пункте

3 настоящего Порядка, не превышает 2 млн рублей и составляет не более

70% от общей стоимости проекта. Финансовое обеспечение оставшейся

части стоимости проекта осуществляется за счет средств бюджета

городского округа, а также за счет обязательного вклада граждан и (или)

юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), общественных,

включая волонтерские, организаций в реализацию проекта в формах,

предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий,

являющимися приложением № 7 к государственной программе Российской

Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации

от 31 мая 2019 г. № 696 (далее – Правила предоставления и распределения

субсидий, Государственная программа). При этом размер вклада граждан и

(или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) должен быть

не менее 1% оставшейся части стоимости проекта.»;

7

в подпункте 7 пункта 7 слова «сельского хозяйства Магаданской

области (далее - министерство)» исключить;

в абзаце первом пункта 8 слова «18 февраля» заменить словами

«25 мая»;

в пункте 14:

- в абзаце первом слово «апреля» заменить словом «мая»;

- в абзаце втором слова «в течение 90 дней после подписания

Соглашения, но не позднее 18 апреля» заменить совами «не позднее

25 мая»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Результатом использования субсидии является объем ввода

жилья, предоставленного гражданам по договорам найма жилого

помещения.»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Форма и сроки предоставления получателем субсидии

отчетности о расходовании субсидий и достижении значения результата

использования субсидии устанавливаются Соглашением.»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. В случае если муниципальным образованием по состоянию на

31 декабря года предоставления субсидии допущены нарушения

обязательств, предусмотренных Соглашением по достижению значения

результата использования субсидии, и до дня представления отчета

о достижении значения результата использования субсидии, указанного

в пункте 15 настоящего Порядка, в соответствии с соглашением в году,

следующем за годом предоставления субсидии, указанные нарушения

не устранены, размер средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования в областной бюджет до 1 апреля года,

следующего за годом предоставления субсидии, рассчитывается

8

по формуле, предусмотренной пунктом 10 Правил, устанавливающих

общие требования к формированию, предоставлению и распределению

субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов

Магаданской области, утвержденных постановлением Правительства

Магаданской области от 09 декабря 2019 г. № 826-пп «О формировании,

предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета

бюджетам городских округов Магаданской области» (далее – Правила

предоставления субсидий).»;

пункты 22-23 изложить в следующей редакции:

«22. Эффективность использования субсидий оценивается ежегодно

министерством на основе результата использования субсидии – количества

реализованных проектов.

23. Оценка эффективности использования субсидий муниципальным

образованием производится путем сравнения фактически достигнутого

результата использования субсидии за соответствующий год со значением

результата использования субсидии, предусмотренным Соглашением.»;

пункт 24 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения

возникшие с 16 апреля 2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов